
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 14 de janeiro de 2022. Ano IX      Edição nº 1.801 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

PORTARIA N. º 1.118, DE 10 DE JANEIRO DE 
2022. 

 
Concede afastamento remunerado à servidora 
Adriana Pereira de Souza Guimarães. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, con-
siderando o disposto na Lei Federal n.º 14.151, 
de 12 de maio de 2021, cujo art. 1º estabelece 
que, durante a emergência de saúde pública de 
importância nacional decorrente do novo coro-
navírus, a empregada gestante deverá perma-
necer afastada das atividades de trabalho pre-
sencial; considerando os termos do requerimen-
to protocolado sob n.º 16/2022, de 4 de janeiro 
de 2022; considerando o Parecer Jurídico n.º 
3/2022, de 5 de janeiro de 2022. 

    
RESOLVE 

Art. 1º. Conceder afastamento 
remunerado à servidora Adriana Pereira de 
Souza Guimarães, ocupante do emprego públi-
co de Dentista-PSB, durante o período gesta-
cional, conforme determina a Lei Federal n.º 
14.151, de 12 de maio de 2021. 

 
Art. 2º. A presente Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação.  
 
Edifício da Prefeitura Municipal 

de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 10 de 
janeiro de 2022. 

 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E FINANÇAS 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

RECURSOS HUMANOS PAG 

PORTARIA N. º 1.118, DE 10 DE JANEIRO DE 2022 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 002/2022 02 

RECURSOS HUMANOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 14 de janeiro de 2022. Ano IX      Edição nº 1.801 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
002/2022 (PMRC) 

 
Objeto: Aquisição de uma Câmera Speed Do-
me e equipamentos de instalação, para realiza-
ção de filmagem de pontos turísticos do municí-
pio. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: SALVALAGGIO E DEMEU LTDA 
CNPJ: 28.052.705/0001-71 
Valor Total: R$ 6.667,50 (seis mil seiscentos e 
sessenta e sete reais e cinquenta centavos) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-PR, 13 de Janeiro de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação 

 
 
 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-01-14T09:18:53-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




